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 Вкупно 30 

Деветти семестар 

 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 

1 Напредно софтверско инженерство            6 

2 Истражувачки техники и академско пишување 6 

3 Моделирање и симулации 6 

 Изборни предмети (2 од 4):  

 Теорија на информации со криптографија 6 

 Машинско учење 6 

 Процесирање на природни јазици 6 

 Податочни складови 6 



Процесирање на природни јазици Speech and Language Processing, Jurafsky D., 
Martin J.H., Prentice Hall (2ed), 2008 
Граматика на македонскиот литературен 

јазик (1 дел), Блаже Конески, 1952 
Граматика на македонскиот литературен 
јазик (2 дел), Блаже Конески, 1954 

Податочни складови The Data Warehouse Toolkit, Ralph Kimball, 
Wiley, 2013 
Agile Data Warehouse, Lawrence Corr, Decision 
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